梧工办发〔2016〕 号

关于2016年创建梧州市“劳模（高技能人才）创新工作室”活动的通知

各县（市、区）总工会，各产业工会，各园区工会联合会，有关基层工会：

为充分发挥劳动模范和高技能人才在我市实施西江上游经济带龙头建设和创新驱动发展战略中起到示范、引领和骨干带头作用，大力提升企业自主创新能力和一线职工技能素质。市总工会在2016年度继续组织创建梧州市“劳模（高技能人才）创新工作室”。现将有关工作通知如下：
一、创建条件
（一）劳模（高技能人才）创新工作室必须有1名以上具有专业技术特长、实践经验丰富，在本行业、本专业（或工种）、本企业中有一定影响，得到业内认可的技师、工人等高技能人才，或获得过自治区（省部级）以上劳动模范、五一劳动奖章的专业技术人员；有一支3人以上组成的技术创新团队。
（二）创新工作室有固定场所、配套设施、专项经费、规章制度，有明确的工作任务和创新目标。
（三）积极承担本单位、本行业技术攻关和技术创新项目，有在本行业或区内外乃至更高水平的创新成果或国家发明专利技术。
（四）重视技术创新成果的转化，提高推广应用率，对推动增强企业自主创新能力起到积极作用。
（五）积极开展名师带徒、技术培训、技术交流等活动，推动一线职工业务素质和创新能力大幅提高，建设一支技术水平高、创新能力强的骨干队伍。
二、工作要求
（一）各县（市、区）总工会原则上每年至少要申报创建1个劳模（高技能人才）创新工作室，并在工作上给予指导，在资金上给予扶持。各级工会要结合实际、制定方案，扎实创建；积极争取企业行政和有关方面的大力支持；注重发挥作用，力求工作实效，不断提高劳模（高技能人才）创新工作室的功能和水平。
（二）各级工会要按照申报条件，并对照《梧州市总工会劳模（高技能人才）创新工作室考核评分表》严格把关，逐级推荐，成熟一个，申报一个。市总工会将认真审查考核，统一命名授牌，授牌后给予不少于5000元的扶持资金。对建设规范，成果突出，成绩显著的劳模（高技能人才）创新工作室，由市总工会向自治区总工会推荐申报自治区级劳模（高技能人才）创新工作室。
（三）要大力宣传建立劳模（高技能人才）创新工作室的工作成效，及时总结推广经验，努力营造良好的舆论氛围。
各级工会组织对符合条件的，请填写好《梧州市“劳模（高技能人才）创新工作室”申报表》一式两份和《梧州市总工会劳模（高技能人才）创新工作室考核评分表》1份，于2016年6月31日前报市总工会劳动保护部，并将电子版发送至电子邮箱：wzbhb20122@163.com； 联系人：李鸣；联系电话：0774—6016226。
附件：1.《梧州市“劳模（高技能人才）创新工作室”申报表》

        2.《梧州市总工会劳模（高技能人才）创新工作室考核评分表》
梧州市总工会办公室
                               2016年5月13日